
С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный  район»
VI созыва

РЕШЕНИЕ

от 02.11.2023 г.                                                        № 61

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»  от 28.02.2023 № 11

«Об утверждении перечня наказов избирателей депутатам на 2023 год»

В соответствии с решением Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 16.12.2021 № 98 «Об утверждении
Порядка формирования наказов избирателей депутатам Советов сельских поселений
Родниковского  муниципального района» в целях уточнения наименований объектов
и объемов средств,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»  от 28.02.2023 № 11 «Об утверждении
перечня наказов избирателей депутатам на 2023 год» следующие изменения:

1.1. В Приложении к решению раздел «Парское сельское поселение»
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к
правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 год.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене
«Сборник нормативных актов Родниковского района».

И.о. Главы муниципального Председатель Совета
образования «Родниковский муниципального образования
муниципальный район»                                 «Родниковский

муниципальный район»
____________ Д.Ю. Новосадов ___________  Г.Р. Смирнова

С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный  район»
VI созыва

РЕШЕНИЕ

от 02.11.2023 г.                                                        № 61

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»  от 28.02.2023 № 11

«Об утверждении перечня наказов избирателей депутатам на 2023 год»

В соответствии с решением Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 16.12.2021 № 98 «Об утверждении
Порядка формирования наказов избирателей депутатам Советов сельских поселений
Родниковского  муниципального района» в целях уточнения наименований объектов
и объемов средств,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»  от 28.02.2023 № 11 «Об утверждении
перечня наказов избирателей депутатам на 2023 год» следующие изменения:

1.1. В Приложении к решению раздел «Парское сельское поселение»
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к
правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 год.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене
«Сборник нормативных актов Родниковского района».

И.о. Главы муниципального Председатель Совета
образования «Родниковский муниципального образования
муниципальный район»                                 «Родниковский

муниципальный район»
____________ Д.Ю. Новосадов ___________  Г.Р. Смирнова

С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный  район»
VI созыва

РЕШЕНИЕ

от 02.11.2023 г.                                                        № 61

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»  от 28.02.2023 № 11

«Об утверждении перечня наказов избирателей депутатам на 2023 год»

В соответствии с решением Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 16.12.2021 № 98 «Об утверждении
Порядка формирования наказов избирателей депутатам Советов сельских поселений
Родниковского  муниципального района» в целях уточнения наименований объектов
и объемов средств,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»  от 28.02.2023 № 11 «Об утверждении
перечня наказов избирателей депутатам на 2023 год» следующие изменения:

1.1. В Приложении к решению раздел «Парское сельское поселение»
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к
правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 год.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене
«Сборник нормативных актов Родниковского района».

И.о. Главы муниципального Председатель Совета
образования «Родниковский муниципального образования
муниципальный район»                                 «Родниковский

муниципальный район»
____________ Д.Ю. Новосадов ___________  Г.Р. Смирнова

1



Приложение
к решению Совета муниципального
образования «Родниковский
муниципальный район»
от 02.11.2023 г. №61

Парское сельское поселение 600 000,0
1 Благоустройство дворовой территории: установка детской

игровой площадки по адресу: Ивановская область,
Родниковский р-н, д. Малышево, ул. Центральная, д.9

43 015,51

2 Благоустройство дворовой территории: установка детской
игровой площадки по адресу: Ивановская область,
Родниковский р-н, с. Сосновец, ул. Поселок Новый, д. 15

44 188,66

3 Подсыпка участка дороги  д.Котиха, ул.Молодежная, 58 150,00
Подсыпка участка дороги  д.Котиха, ул.Солнечная 51 400,00

4 Подсыпка участка дороги с.Пархачево 73 000,00
5 Подсыпка участка дороги с.Парское, ул.2

Фабричная,ул.Светлая
127 645,83

6 Подсыпка участка дороги д.Малышево, ул.Малышевская 38 200,00
7 Подсыпка участка дороги  с.Мелечкино, ул.Мира 109 600,00
8 Подсыпка дороги в д.Хмельники 54 800,00

2



С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный  район»
VI созыва

РЕШЕНИЕ

от 02.11.2023 г.                                                        № 62

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 24.01.2008 года № 6

«Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на  услуги
муниципальных предприятий МО «Родниковский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 6, части 10, статьи 35 Федерального закона от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления», Уставом муниципального образования «Родниковский
муниципальный район»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 24.01.2008г. № 6 «Об утверждении Порядка
установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий МО
«Родниковский муниципальный район» следующие изменения:

1.1. наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка установления тарифов (цен, платы) на услуги

муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»;

1.2. пункт 2 Решения изложить в следующей редакции :
«2. Определить администрацию муниципального образования

«Родниковский муниципальный район» уполномоченным органом на
осуществление полномочий в сфере установления тарифов (цен, платы) на
услуги муниципальных учреждений, если иное не предусмотрено
федеральными законами, нормативными правовыми актами Ивановской
области.»;

1.3. пункт 2 Решения считать соответственно пунктом 3.

С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный  район»
VI созыва

РЕШЕНИЕ

от 02.11.2023 г.                                                        № 62

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 24.01.2008 года № 6

«Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на  услуги
муниципальных предприятий МО «Родниковский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 6, части 10, статьи 35 Федерального закона от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления», Уставом муниципального образования «Родниковский
муниципальный район»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 24.01.2008г. № 6 «Об утверждении Порядка
установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий МО
«Родниковский муниципальный район» следующие изменения:

1.1. наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка установления тарифов (цен, платы) на услуги

муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»;

1.2. пункт 2 Решения изложить в следующей редакции :
«2. Определить администрацию муниципального образования

«Родниковский муниципальный район» уполномоченным органом на
осуществление полномочий в сфере установления тарифов (цен, платы) на
услуги муниципальных учреждений, если иное не предусмотрено
федеральными законами, нормативными правовыми актами Ивановской
области.»;

1.3. пункт 2 Решения считать соответственно пунктом 3.

С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный  район»
VI созыва

РЕШЕНИЕ

от 02.11.2023 г.                                                        № 62

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 24.01.2008 года № 6

«Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на  услуги
муниципальных предприятий МО «Родниковский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 6, части 10, статьи 35 Федерального закона от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления», Уставом муниципального образования «Родниковский
муниципальный район»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 24.01.2008г. № 6 «Об утверждении Порядка
установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий МО
«Родниковский муниципальный район» следующие изменения:

1.1. наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка установления тарифов (цен, платы) на услуги

муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»;

1.2. пункт 2 Решения изложить в следующей редакции :
«2. Определить администрацию муниципального образования

«Родниковский муниципальный район» уполномоченным органом на
осуществление полномочий в сфере установления тарифов (цен, платы) на
услуги муниципальных учреждений, если иное не предусмотрено
федеральными законами, нормативными правовыми актами Ивановской
области.»;

1.3. пункт 2 Решения считать соответственно пунктом 3.

3



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023года.

3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Сборник
нормативных актов Родниковского района»

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по экономической, бюджетной и налоговой политике
Совета муниципального образования «Родниковский муниципальный район».

И.о. Главы муниципального                         Председатель Совета
образования «Родниковский муниципального образования
муниципальный район»                                 «Родниковский

муниципальный район»
____________ Д.Ю. Новосадов                       ___________  Г.Р. Смирнова

4



С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный  район»
VI созыва

РЕШЕНИЕ

от 02.11.2023 г.                                                        № 63

О внесении изменений в решение Совета  муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 30.03.2023 г. №21 «Об

утверждении плана оптимизации сети  образовательных организаций
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»

в 2023 году»

В соответствии с п.11 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» (в действующей редакции), ст. 24 Устава
муниципального образования «Родниковский муниципальный район», а также в
целях повышения социально-экономической эффективности муниципальной
системы образования, совершенствования качества предоставляемых
образовательных услуг и формирования оптимальной сети муниципальных
образовательных организаций,

Совет  муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета  муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 30.03.2023 г. №21 «Об утверждении
плана оптимизации сети  образовательных организаций муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» следующие изменения:

План оптимизации сети муниципальных образовательных организаций
Родниковского муниципального района в 2023 году дополнить пунктами 1.7-
1.10 (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Сборник

нормативных актов Родниковского района».
4. Администрации муниципального образования «Родниковский

муниципальный район» обеспечить выполнение мероприятий Плана

С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный  район»
VI созыва

РЕШЕНИЕ

от 02.11.2023 г.                                                        № 63

О внесении изменений в решение Совета  муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 30.03.2023 г. №21 «Об

утверждении плана оптимизации сети  образовательных организаций
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»

в 2023 году»

В соответствии с п.11 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» (в действующей редакции), ст. 24 Устава
муниципального образования «Родниковский муниципальный район», а также в
целях повышения социально-экономической эффективности муниципальной
системы образования, совершенствования качества предоставляемых
образовательных услуг и формирования оптимальной сети муниципальных
образовательных организаций,

Совет  муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета  муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 30.03.2023 г. №21 «Об утверждении
плана оптимизации сети  образовательных организаций муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» следующие изменения:

План оптимизации сети муниципальных образовательных организаций
Родниковского муниципального района в 2023 году дополнить пунктами 1.7-
1.10 (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Сборник

нормативных актов Родниковского района».
4. Администрации муниципального образования «Родниковский

муниципальный район» обеспечить выполнение мероприятий Плана

С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный  район»
VI созыва

РЕШЕНИЕ

от 02.11.2023 г.                                                        № 63

О внесении изменений в решение Совета  муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 30.03.2023 г. №21 «Об

утверждении плана оптимизации сети  образовательных организаций
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»

в 2023 году»

В соответствии с п.11 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» (в действующей редакции), ст. 24 Устава
муниципального образования «Родниковский муниципальный район», а также в
целях повышения социально-экономической эффективности муниципальной
системы образования, совершенствования качества предоставляемых
образовательных услуг и формирования оптимальной сети муниципальных
образовательных организаций,

Совет  муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета  муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 30.03.2023 г. №21 «Об утверждении
плана оптимизации сети  образовательных организаций муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» следующие изменения:

План оптимизации сети муниципальных образовательных организаций
Родниковского муниципального района в 2023 году дополнить пунктами 1.7-
1.10 (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Сборник

нормативных актов Родниковского района».
4. Администрации муниципального образования «Родниковский

муниципальный район» обеспечить выполнение мероприятий Плана

5



оптимизации сети муниципальных образовательных организаций
Родниковского муниципального района в 2023 году.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию
по социальной политике Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район».

И.о. Главы муниципального                         Председатель Совета
образования «Родниковский                         муниципального образования
муниципальный район»                                 «Родниковский

муниципальный район»
____________ Д.Ю. Новосадов                       ___________  Г.Р. Смирнова

6



Приложение к решению
Совета муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
от 02.11.2023 г. №63

План оптимизации сети муниципальных образовательных организаций
Родниковского муниципального района в 2023 году

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Причины Приме
чание

1. Дошкольное образование
1.7. Создание дополнительных 83 мест

для детей в МКДОУ детском саду
«Веснушки»

до 31.12.2023 г. Определение
Родниковского
районного суда

Ивановской
области от

06.09.2023 г. на
решение

Родниковского
районного суда

Ивановской
области от

27.05.2014 г. по
делу №2-132/2014

1.8. Создание дополнительных 41 места
для детей в МКДОУ детском саду
общеразвивающего вида №2
«Родничок»

до 31.12.2023 г.

1.9. Создание дополнительных 119
места для детей в МКДОУ детском
саду  №4 «Золотой петушок»

до 31.12.2023 г.

1.10. Создание дополнительных 37 места
для детей в МКДОУ детском саду
общеразвивающего вида №5
«Золотая рыбка»

до 31.12.2023 г.

7



С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный  район»
VI созыва

РЕШЕНИЕ

от 02.11.2023 г.                                                        № 64

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 09.06.2016 г. № 43 «Об

установлении мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
Уставом муниципального образования «Родниковский муниципальный район», в
связи с принятием Указа Губернатора Ивановской области от 01.06.2023 №52-уг
"О внесении изменения в указ Губернатора Ивановской области от 26.02.2004
№19-уг «О мерах по социальной поддержке многодетных семей»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 09.06.2016 г. № 43 «Об установлении мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» следующие изменения:

Абзац 1 подпункта 1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:
1.1. Многодетные семьи, в составе которых имеются трое и более детей в

возрасте до 18 лет, а также совершеннолетние дети, обучающиеся по
образовательным программам среднего профессионального образования и
образовательным программам высшего образования по очной форме обучения, до
окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет, при
условии признании семьи малоимущей:»

С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный  район»
VI созыва

РЕШЕНИЕ

от 02.11.2023 г.                                                        № 64

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 09.06.2016 г. № 43 «Об

установлении мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
Уставом муниципального образования «Родниковский муниципальный район», в
связи с принятием Указа Губернатора Ивановской области от 01.06.2023 №52-уг
"О внесении изменения в указ Губернатора Ивановской области от 26.02.2004
№19-уг «О мерах по социальной поддержке многодетных семей»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 09.06.2016 г. № 43 «Об установлении мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» следующие изменения:

Абзац 1 подпункта 1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:
1.1. Многодетные семьи, в составе которых имеются трое и более детей в

возрасте до 18 лет, а также совершеннолетние дети, обучающиеся по
образовательным программам среднего профессионального образования и
образовательным программам высшего образования по очной форме обучения, до
окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет, при
условии признании семьи малоимущей:»

С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный  район»
VI созыва

РЕШЕНИЕ

от 02.11.2023 г.                                                        № 64

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 09.06.2016 г. № 43 «Об

установлении мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
Уставом муниципального образования «Родниковский муниципальный район», в
связи с принятием Указа Губернатора Ивановской области от 01.06.2023 №52-уг
"О внесении изменения в указ Губернатора Ивановской области от 26.02.2004
№19-уг «О мерах по социальной поддержке многодетных семей»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 09.06.2016 г. № 43 «Об установлении мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» следующие изменения:

Абзац 1 подпункта 1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:
1.1. Многодетные семьи, в составе которых имеются трое и более детей в

возрасте до 18 лет, а также совершеннолетние дети, обучающиеся по
образовательным программам среднего профессионального образования и
образовательным программам высшего образования по очной форме обучения, до
окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет, при
условии признании семьи малоимущей:»

8



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2023 г.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене
«Сборник нормативных актов Родниковского района».

И.о. Главы муниципального                         Председатель Совета
образования «Родниковский муниципального образования
муниципальный район»                                 «Родниковский

муниципальный район»
____________ Д.Ю. Новосадов ___________  Г.Р. Смирнова

9



С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный  район»
VI созыва

РЕШЕНИЕ

от 02.11.2023 г.                                                        № 65

О внесении изменений в Решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 15.12.2022г. №98

«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества муниципального образования

«Родниковский муниципальный район» на 2023 год»

В целях реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального
закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества», Порядком планирования и принятия решений
об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 15.12.2022г. №98 «Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» на 2023 год» следующие
изменения:

Дополнить Раздел 1 «Приватизация объектов нежилого фонда (зданий,
помещений)» Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества муниципального образования «Родниковский муниципальный
район» на 2023 год» строкой следующего содержания:

10



4 Нежилое здание общей площадью
46,9 кв.м. с кадастровым номером
37:15:041303:295 с земельным участком
общей площадью 214,0 кв.м.
с кадастровым номером 37:15:041303:23

Ивановская область,
Родниковский район,
д. Котиха,
ул. Центральная,
д.18

Аукцион

5 Нежилое здание общей площадью
43,4 кв.м. с кадастровым номером
37:15:040804:376 с земельным участком
общей площадью 358,0 кв.м.
с кадастровым номером 37:15:040804:195

Ивановская область,
Родниковский район,
д. Малышево,
ул.Советская, д.9

Аукцион

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене
«Сборник нормативных  актов  Родниковского района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. Главы муниципального                         Председатель Совета
образования «Родниковский муниципального образования
муниципальный район»                                 «Родниковский

муниципальный район»
____________ Д.Ю. Новосадов                       ___________  Г.Р. Смирнова

11



ИЗВЕЩЕНИЕ 

 

Комитет по управлению имуществом администрации Родниковского 
муниципального района извещает о возможности предоставления в 
собственность земельного участка с кадастровым номером 37:15:040513:157, 
площадью 214 кв.м., с разрешенным использованием «для ведения личного 
подсобного хозяйства», расположенного на землях категории «Земли 
населенных пунктов», по адресу: Ивановская область,  Родниковский район, 
с. Парское. 

  Граждане  вправе подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже вышеуказанного земельного участка в письменном 
виде при личном обращении при предъявлении паспорта или документа, 
подтверждающего полномочия заявителя по 06.12.2023г. 

Заявления принимаются адресу: Ивановская область, г. Родники, 
ул. Советская, д.8, каб. 6, по рабочим дням с 09-00 до 16-00, перерыв на обед 
с 12-00 до 13-00 (кроме выходных и праздничных дней). Телефон для 
справок: (49336) 2-16-57. 

 

 

 

 

12



 ОГЛАВЛЕНИЕ  

№ 
п/п 

Наименование МПА Стр. 

 
 

Решения Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» Ивановской области 

 

1 Решение  от 02.11.2023 г. № 61 «О внесении изменений в 
решение Совета муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район»  от 28.02.2023 № 11  «Об утверждении 
перечня наказов избирателей депутатам на 2023 год»» 

1 

   
2 Решение от 02.11.2023 г. № 62 «О внесении изменений в решение 

Совета муниципального образования  «Родниковский 
муниципальный район» от 24.01.2008 года № 6 «Об утверждении 
Порядка установления цен (тарифов) на  услуги муниципальных 
предприятий МО «Родниковский муниципальный район»» 

3 

   
3 Решение  от 02.11.2023 г. № 63 «О внесении изменений в 

решение Совета  муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» от 30.03.2023 г. №21 «Об утверждении 
плана оптимизации сети  образовательных организаций 
муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район»  в 2023 году»» 

5 

   
4 Решение  от 02.11.2023 г. № 64 «О внесении изменения в 

решение Совета муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» от 09.06.2016 г. № 43 «Об установлении 
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 
муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район»» 

8 

   
5 Решение  от 02.11.2023 г. № 65 «О внесении изменений в 

Решение Совета муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» от 15.12.2022г. №98  «Об утверждении 
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования  «Родниковский 
муниципальный район» на 2023 год»» 

10 

   

 
Администрация муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район» Ивановской области 

 

6 
 

Извещение о предоставлении в собственность  земельного 
участка по адресу: Ивановская область, Родниковский район, 
с.Парское, для ведения личного подсобного хозяйства 

12 

   
   

 


	№61 изм. в наказы избирателей.pdf (p.1-2)
	№62 изм. в порядок уст. цен (тарифов) на услуги мун. предприятий.pdf (p.3-4)
	№63 изм. в план оптимизации сети образ. орг..pdf (p.5-7)
	№64 изм. в установл. мер соц. поддержки отд. кат. гр..pdf (p.8-9)
	№65 изм. в план приватизации на 2023 год Фапы Котиха и Малышево.pdf (p.10-11)
	№66 Почетная грамота Грязнова ЕО.pdf (p.12)

